

ACTIVO			PASIVO		
<b>EFFECTIVO</b>		<b>232,736.02</b>	<b>ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>		<b>37,401.19</b>
CAJA	600.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	31,665.12	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	9,927.52		PROVEEDORES	113.00	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	222,208.50		PROVISIONES	31,552.12	
DEPOSITOS A LA VISTA	4,425.68		RETENCIONES A EMPLEADOS	5,736.07	
DEPOSITOS DE AHORRO	217,782.82		CUOTA ISSS	240.00	
			CUOTA PENSIONES	1,283.33	
<b>INVERSIONES FINANCIERAS</b>		<b>172,426,858.63</b>	IMPUESTOS	4,212.74	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	172,426,858.63		DESCUENTOS		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	172,426,858.63		CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
<b>DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR</b>		<b>272,642.91</b>	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS			<b>DIFERIDO</b>		
INTERESES Y RENDIMIENTOS	266,024.79		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	6,618.12		PRIMAS		
DE OPERACION	6,618.12				
OTROS					
<b>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</b>		<b>12,104.69</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>37,401.19</b>
NO DEPRECIABLE					
DEPRECIABLE	221,061.87		<b>CAPITAL</b>		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			PATRIMONIO		
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	186,797.17		RECURSOS DEL INSTITUTO	161,875,563.56	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	34,264.70		APORTACIONES	28,571,428.57	
DEPRECIACION ACUMULADA	208,957.18		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	133,304,134.99	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			RESULTADOS	11,108,513.38	
AMORTIZABLES			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS			DEL PRESENTE EJERCICIO	11,108,513.38	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS					
APLICACIONES INFORMATICAS			<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>172,984,076.94</b>
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>		<b>77,135.88</b>			
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	77,135.88				
<b>OTROS ACTIVOS</b>					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION			<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>		<b>173,021,478.13</b>
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO			CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		3,372,765,094.61
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES			FONDO DE OPERACION POR CONTRA	26,266.71	
REPUESTOS Y ACCESORIOS			DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	3,372,738,827.90	
OTROS					
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>173,021,478.13</b>			<b>3,545,786,572.74</b>
CUENTAS DE ORDEN		3,372,765,094.61			
FONDO DE OPERACION	26,266.71				
DEPOSITOS GARANTIZADOS	3,372,738,827.90				
		<b>3,545,786,572.74</b>			



  
ANA GRACIELA TREJO PADILLA  
Presidente

  
JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ AVENDAÑO  
Contador General



**INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS**  
**Estado de Resultados Consolidado al 30 septiembre 2018**  
**En DOLARES**

<b>INGRESOS</b>	
INGRESOS DE OPERACION	11,532,105.92
PRIMAS	9,552,146.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	1,979,959.92
INTERESES POR DEPOSITOS	2,319.72
POR INVERSIONES FINANCIERAS	1,977,640.20
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>11,532,105.92</b>

<b>EGRESOS</b>	
GASTOS DE OPERACION	423,592.54
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	264,041.11
REMUNERACIONES	179,325.00
PRESTACIONES AL PERSONAL	76,823.59
GASTOS DEL DIRECTORIO	7,892.52
GASTOS GENERALES	122,988.90
CONSUMO DE MATERIALES	3,308.63
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	630.00
SERVICIOS PUBLICOS	4,648.98
PUBLICIDAD Y PROMOCION	30,588.64
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	25,450.81
SEGUROS SOBRE BIENES	477.18
HONORARIOS PROFESIONALES	26,661.70
INTERNET	2,420.64
MEMBRESIAS	18,123.01
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	4,157.58
OTROS	6,521.73
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	36,562.53
DEPRECIACIONES	12,375.62
AMORTIZACIONES	24,186.91
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>423,592.54</b>
RESULTADOS	11,108,513.38



  
 ANA GRACIELA TREJO PADILLA  
 Presidente

  
 JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO  
 Contador General

